
REVIZNÍ DVÍŘKA
PROTIPOŽÁRNÍ

S OCELOVÝM RÁMEM

Váš partner ve světě sádrokartonu

www.tamadex.cz



REVIZNÍ DVÍŘKA PROTIPOŽÁRNÍ
 S OCELOVÝM RÁMEM 

www.tamadex.cz

Použití:

Dvířka je možné použít v místnostech, sálech a chodbách jako vzhledný a uzavíratelný 
(popř. uzamykatelný) přístup k nejrůznějším měřidlům, elektrorozvaděčům, jističům, uzávěrům 
topení, vody, plynu, k protipožárním zařízením apod. Dále v šatnách, komorách, koupelnách, 
toaletách jako přístup k rozvodům vody a v panelákových šachtách.

Revizní dvířka jsou vhodná všude tam, kde je třeba vytvořit protipožární předěl, nebo otvory do 
protipožárních příček a předstěn. Velmi časté využití je v rozvodech vzduchotechniky, kde se 
osvědčila jednoduchost a rychlost otevírání těchto dvířek, např. při čištění nebo výměně filtrů.

Velkou předností naší nabídky je široký výběr jednotlivých druhů dvířek - vyberte si typ, který 
přesně odpovídá Vašim konkrétním požadavkům a představám. Dvířka lze snadno přizpůsobit různým tloušťkám 
příček a stropů, a to díky stavitelným L profilům. Rychlá výroba a dodávka i atypických rozměrů rozšiřuje možnost 
instalace revizních dvířek do prakticky jakéhokoliv interiéru. 

Výhody:

● rychlá dodávka typizovaných rozměrů skladem
● atypické rozměry dle Vašich požadavků
● montáž i do hotových příček a stropů
● jednoduchost a rychlost montáže

1



REVIZNÍ DVÍŘKA PROTIPOŽÁRNÍ
S OCELOVÝM RÁMEM

www.tamadex.cz

Kat. číslo Název výrobku PO Balení Umístění Typ
TMD-4655 RDPS 300x300 GKF EI45-KL-SST-BL EI 45 1 ks strop Jednokřídlá

TMD-4659 RDPS 400x400 GKF EI45-KL-SST-BL EI 45 1 ks strop Jednokřídlá

TMD-4660 RDPS 500x500 GKF EI45-KL-SST-BL EI 45 1 ks strop Jednokřídlá

TMD-4661 RDPS 600x600 GKF EI45-KL-SST-BL EI 45 1 ks strop Jednokřídlá

TMD-4662 RDPS 700x700 GKF EI45-KL-SST-BL EI 45 1 ks strop Jednokřídlá

TMD-4663 RDPS 300x300 GKF EI60-KL-SST-BL EI 60 1 ks strop Jednokřídlá

TMD-4664 RDPS 400x400 GKF EI60-KL-SST-BL EI 60 1 ks strop Jednokřídlá

TMD-4665 RDPS 500x500 GKF EI60-KL-SST-BL EI 60 1 ks strop Jednokřídlá

TMD-4666 RDPS 600x600 GKF EI60-KL-SST-BL EI 60 1 ks strop Jednokřídlá

TMD-4667 RDPS 700x700 GKF EI60-KL-SST-BL EI 60 1 ks strop Jednokřídlá

TMD-4668 RDPS 300x300 GKF EI90-KL-SST-BL EI 90 1 ks strop Jednokřídlá

TMD-4669 RDPS 400x400 GKF EI90-KL-SST-BL EI 90 1 ks strop Jednokřídlá

TMD-4670 RDPS 500x500 GKF EI90-KL-SST-BL EI 90 1 ks strop Jednokřídlá

TMD-4671 RDPS 600x600 GKF EI90-KL-SST-BL EI 90 1 ks strop Jednokřídlá

TMD-4672 RDPS 700x700 GKF EI90-KL-SST-BL EI 90 1 ks strop Jednokřídlá

Použití:
Do jakýchkoliv sádrokartonových stropů atd. Požární odolnost revizních dvířek může být požadována jak ze stra-
ny místnosti, tak i dutiny v požárních odolnostech EI / EW 45, 60, 90 min.

Popis:
Rám i křídlo je vyrobeno z oceli. Vnitřní obvod rámu je opatřen zpěňující páskou, zabraňující průniku ohně a kou-
ře spárou mezi rámem a otevíracím křídlem.Rám dvířek je opatřen stavitelnými L lištami, pomocí kterých se při 
montáži přizpůsobí tloušťce stropu od 12,5 až 38 mm. Revizní dvířka se připevňují ke stropu samořeznými šrou-
by, prošroubovanými stavitelnými L lištami nebo rámem. Křídlo je do rámu osazeno pomocí dvou pantových čepů 
a opatřeno zámky ( počet zámků závisí na rozměru dvířek ). Výplň přední strany křídla tvoří protipožární sádro-
kartonová deska nebo Fireboard. Na zadní straně křídla je připevněn protipožární sendvič, složený z materiálů dle 
požadované odolnosti. Celková tloušťka dvířek 56 mm.

Standardní rozměry:
Od 300 x 300 až do maximálního rozměru 700 x 700 mm, přičemž skladem jsou čtvercová dvířka s rozměry od-
stupňovanými po 100 mm. 

Zásady montáže: 
Revizní dvířka se montují až po opláštění rekonstrukce deskovým materiálem, jestliže je za opláštěním k dispozici 
volný prostor hluboký alespoň 300 mm. Opláštěná nosná konstrukce musí, svým uspořádáním hlavních nosných 
prvků, umožňovat osazení revizních dvířek. V ostatních případech se revizní dvířka instalují společně s opláště-
ním, kdy je nutné uvážit skladebnou tloušťku opláštění a rozmístění nosných prvků, protože stavitelné L lišty je 
možné použít v rozmezí tl. opláštění 12,5 až 38 mm a je možné případně upravit hlavní svislou nosnou konstrukci. 
Je-li opláštění silnější, umisťují se L lišty mezi dvě vrstvy opláštění. Při rozměrech dvířek od 500x500mm je třeba 
uchytit dvířka na nosné profily alspoň na jedné straně a u rozměru od 600x600mm na dvou protilehlých stranách. 
Menší dvířka se mohou upevnit pomocí L lišt pouze do opláštění, avšak maximálně 150mm od nosného profilu. 
Pohledová plocha dvířek, s ohledem na použitý materiál, se může upravovat stejně jako okolní povrchy (např.: 
malby, tapety a obkládačky).
Dvířka jsou určena k osazení jako „pravá“ a „levá“ nikoliv výklopná.    

DO STROPU

2



REVIZNÍ DVÍŘKA PROTIPOŽÁRNÍ
 S OCELOVÝM RÁMEM 

www.tamadex.cz

DO STROPU

komaxitovaný rám 
dvířek

samořezný 
šroub

sádrokartonová 
deska

protipožární impregnovaná
sádrokartonová deska

zámek nebo západka

stavitelná L lišta 
pozinkovaná

pantový čep

CD profil

protipožární 
sendvič

3



REVIZNÍ DVÍŘKA PROTIPOŽÁRNÍ
S OCELOVÝM RÁMEM

www.tamadex.cz

Kat. číslo Název výrobku PO Balení Umístění Typ

TMD-4674 RDPS 300x300 GKF EI45-KL-ZSP-BL EI 45 1 ks SDK příčka / zdivo Jednokřídlá

TMD-4675 RDPS 400x400 GKF EI45-KL-ZSP-BL EI 45 1 ks SDK příčka / zdivo Jednokřídlá

TMD-4676 RDPS 500x500 GKF EI45-KL-ZSP-BL EI 45 1 ks SDK příčka / zdivo Jednokřídlá

TMD-4677 RDPS 600x600 GKF EI45-KL-ZSP-BL EI 45 1 ks SDK příčka / zdivo Jednokřídlá

TMD-4678 RDPS 700x700 GKF EI45-KL-ZSP-BL EI 45 1 ks SDK příčka / zdivo Jednokřídlá

TMD-4679 RDPS 300x300 GKF EI60-KL-ZSP-BL EI 60 1 ks SDK příčka / zdivo Jednokřídlá

TMD-4680 RDPS 400x400 GKF EI60-KL-ZSP-BL EI 60 1 ks SDK příčka / zdivo Jednokřídlá

TMD-4681 RDPS 500x500 GKF EI60-KL-ZSP-BL EI 60 1 ks SDK příčka / zdivo Jednokřídlá

TMD-4682 RDPS 600x600 GKF EI60-KL-ZSP-BL EI 60 1 ks SDK příčka / zdivo Jednokřídlá

TMD-4683 RDPS 700x700 GKF EI60-KL-ZSP-BL EI 60 1 ks SDK příčka / zdivo Jednokřídlá

 
Tato revizní dvířka je možné vyrobit také v provedení pod obklad.

Rozměry jednokřídlých dvířek od rozměru 300x300 do rozměru 700x700mm. Tyto RD do příčky je možné vyrobit i 
v dvoukřídlém provedení do rozměru 850x1200 mm bez možnosti obložení obkladem.

Další možnosti výroby:

SDK příčka / zdivo - celoplechová

● jednokřídlá s požární odolností EI45, nebo EI60
● dvoukřídlá s požární odolností EI30
● pohledová strana - bílý komaxit  

Maximální možný rozměr dvoukřídlých dvířek do rozměru 850 x 1200 mm.

PRO PŘÍČKY

4



REVIZNÍ DVÍŘKA PROTIPOŽÁRNÍ
 S OCELOVÝM RÁMEM 

www.tamadex.cz

Použití:
Pro jakékoliv příčky  a předstěny, kde je požadována protipožární odolnost revizních dvířek 
EI /EW 30, 45, 60 min, a to  sádrokartonových dvířek, u dvířek s keramickým obkladem, nebo u plechových reviz-
ních dvířek.

Popis:
Tato dvířka se vyrábějí v jednokřídlé i dvoukřídlé verzi. Rám i křídlo je vyrobeno z ocelového plechu. Vnitřní obvod 
rámu nebo vnější obvod výplně křídla je opatřen zpěňující páskou zabraňující průniku ohně a kouře spárou mezi 
rámem a otevíracím křídlem. Rám dvířek je opatřen stavitelnými L lištami, pomocí kterých se při montáži přizpů-
sobí tloušťce příčky od 12,5 až 38 mm. Celková tloušťka dvířek 56 mm.
Revizní dvířka se připevňují k příčce samořeznými šrouby, prošroubovanými stavitelnými L lištami nebo rámem. 
Počet L lišt závisí na rozměru dvířek, křídlo je do rámu osazeno pomocí dvou pantových čepů a opatřeno zám-
kem dle velikosti. Výplň přední pohledové strany křídla tvoří protipožární impregnovaná sádrokartonová deska 
nebo Fireboard, popřípadě zapuštěná deska jako podklad pro keramický obklad. Na zadní straně křídla je připev-
něn protipožární sendvič, složený z materiálů dle požadované odolnosti.

Standardní rozměry:
Od 300 x 300 až do maximálního rozměru 700 x 700 mm, přičemž jsou čtvercová dvířka s rozměry odstupňova-
nými po 100 mm.

PRO PŘÍČKY

pantový čep

samořezný 
šroub

komaxitový rám dvířek

CW profil

protipožární
sendvič

zámek nebo
západka

zpěňující páska

sádrokartonová
deska

stavitelná L lišta
pozinkovaná

5



REVIZNÍ DVÍŘKA PROTIPOŽÁRNÍ
S OCELOVÝM RÁMEM

www.tamadex.cz

MONTÁŽNÍ NÁVOD

1. Před samotnou montáží revizních dvířek je nutné provést kontrolu        
    funkčnosti, zda-li nedošlo k poškození během přepravy, nebo při 
   dlouhodobém skladování  

4. Víko posunutím vysuneme 
     z vybrání v rámu.
    Víko je během vysouvání otevřeno
    v pravém ůhlu!

7. Po nasazení víka zpět do rámu 
    provedeme jeho zajištění.
    Jistící pásek otočíme do polohy
    zajištěno a utáhneme vrut (1).

6. Během nasazování je víko v pravém úhlu vůči
    rámu!! Nejdříve vsadíme pant víka  do díry
    v rámu a pak víko zasuneme zpět do vybrání 
    rámu ( viz bod 4)

3. Na jistícím pásku vyšroubujeme vrut (1) 
    a pásek otočíme do polohy odjištěno

2. Víko dvířek otevřeme v pravém úhlu vůči rámu dvířek
90˚

5. Volný rám dvířek se usazuje do předem zhotoveného 
    otvoru, který je větší než vnější rozměr rámu, a to min. 
    o 2  mm na každé straně .
    Rám dvířek je pevně uchycen přes všechny otvory v rámu k
    tomu určené!
    V případě  protipožárních dvířek je nutné vzniklý prostor mezi
    rámem a zdivem nebo SDK vyplnit  protipožární pěnou!

Jistící pásek

1

Odjistit

ODJIŠTĚNO

ZAJIŠTĚNO

Zajistit

1

Otvor pro uchycení rámu dvířek
! Rám po uchycení nesmí vykazovat žádné známky deformace !

(úhlopříčky rámu musí být totožné)

6



Provozovna:

Žabokrky 50
549 31 Hronov
Czech Republic

www.tamadex.cz

Expedice / prodej

tel.:        +420 491 481 797
mobil:    +420 606 427 245
e-mail:   prodej@tamadex.cz


